
54 – São Paulo, 122 (114) Diário Ofi cial Empresarial quarta-feira, 20 de junho de 2012

DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S.A.
CNPJ 62.464.904/0001-25

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo 52.483/2012 Pregão Eletrônico nº 010/2012 - Aquisição de licenças de 
softwares. A Sessão Pública de processamento do Pregão será realizada no en-
dereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia 03/07/2012 às 09:30 horas. O Edital 
completo será disponibilizado, para consulta e cópia a partir de 20/06/2012, nos 
sites www.dersa.sp.gov.br, www.imprensaoficial.com.br e www.bec.sp.gov.br. 
DEPTO DE GESTÃO DE SERVIÇOS

JULGAMENTO E HABILITAÇÃO
CC 007/12 - PROC 52.631/12 - Em sessão pública realizada no dia 18/06/12, a 
Comissão Especial de Licitação decidiu classificar a proposta pelo valor global 
de R$ 13.395.000,00 e habilitar a licitante ABS Construções e Montagens LTDA, 
encaminhando o processo para Homologação/Adjudicação do objeto, por se 
tratar de única licitante, portanto sem interesse recursal.

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
CV MO 11.518/12 - A C.E.L. aceitou a Proposta Comercial da Licitante, classifi-
cou na forma ponderada a Proposta Técnica e Comercial. Homologado o resul-
tado, o objeto fica adjudicado à HOLUS Gestão Empresarial e Educacional Ltda. 
Dossiê franqueado p/vistas na R. Alvarenga, 2.147 – Butantã. SP, 20/06/12 – UN 
OESTE – MO

EXTRATO DE CONTRATO
PC RGA - 19680/12-02 - Aquisição de registros e conexões - R$ 3.558,75 
- 14/06/12 - Luar Com. Prod. Ind. Ltda - 30 dias - CV - Licitantes 04, Franca, 
20/06/12 - UNPGrande.

EXTRATO DE CONTRATO
CV RGA-16135/12-04 AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE FERRO FUNDIDO. R$ 
2.620,00 - 13/06/12 - FUNDIÇÃO PRADO LTDA - 60 dias - CV nº de Lic.04.Franca, 
20/06/12UNPGrande.

EXTRATO DE CONTRATO
CV RGA-14066/12-02 - AQUISIÇÃO DE CAMISA DE MANGA COMPRIDA, SETOR 
OPERACIONAL. R$ 9.728,00 - 14/06/12 - Eduforme Ind. Com. Unif. Ltda - 60dias 
- CV nº de Licit02. Franca, 20/06/12UNPGrande.

EXTRATO DE CONTRATO
PG RGA-13355/12 - " PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MA-
NUTENÇÃO DE SISTEMAS DE ÁGUA E ESGOTOS E PARA EXECUÇÃO DE 
PROLONGAMENTOS E REMANEJAMENTOS DE REDES E LIGAÇÕES DE ÁGUA 
E ESGOTOS E PARA MANUTENÇÃO PREDIAL EM ÁREAS OPERACIONAIS E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS PARA CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VER-
DES NOS MUNICÍPIOS DO DEPARTAMENTO DISTRITAL DE FRANCA - RGF - 
(REGIÃO I) - UNIDADE DE NEGÓCIO PARDO E GRANDE - RG " . R$ 17.350.777,72 
- 19/06/2012 - Adcon Construtora e Terraplenagem Ltda - 900 dias - PG nº de 
Lic.05.Franca, 20/06/12UNPGrande.

LICITAÇÃO DESERTA
CVRAA-21766/12 - contratação de serviços para execução de poços de visita e 
aterro de valas no remanejamento de redes de distribuição de água e coleta de 
esgoto no Jardim Atenas do Sul, município de Itapetininga. A Sabesp comunica 
que a licitação acima foi declarada Deserta pela ausência de licitantes. Dossiê 
franqueado p/ vistas na Av.Padre Antonio Brunetti 1234 - V Alves - Itapetininga 
SP, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h –
UNAParanapanema –19/06/2012

ADIAMENTO “SINE-DIE”
PGMS-22890/12 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFOR-
MA, ADEQUAÇÃO DA INFRA ESTRUTURA, PISO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, 
LÓGICA, HIDRÁULICAS E TETO DAS DIVISÕES DE ESGOTO E PROGRAMAÇÃO 
DA UGR SANTO AMARO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS - UNSUL - MS. 
Comunicamos que a data estabelecida à licitação em referência fica adiada 
(Sine-Die). SP 20/06/12 MS.

EXTRATO DE CONTRATO
PG MA Nº 16747/12 – Aquisição de 100 indicadores digitais a serem aplicados 
no MAGO – NOVUS - R$ 31.200,00 – 18/06/12 – 120 dias – 09 licitantes. Dossiê 
franqueado p/vistas à Rua Nicolau Gagliardi, 313 - São Paulo/SP
SP, 20/06/12 - U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ALTERAÇÃO
1º T.A., do Contrato nº 26.420/11, 30/05/12, prorrogar o prazo contratual até 03 
de setembro de 2012, FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO 
– FUNDAP.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica aos interessados a Homologação do Pregão Sabesp Online 
nº 13.259/12 – Fornecimento de Polímero Catiônico para Tratamento de Água – 
Empresa Vencedora: Nheel Química Ltda.
CSM - S.P., 20/06/12 A DIRETORIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica aos interessados a classificação do Pregão Sabesp Online 
nº 90.470/12 – Registro de Preços para o Fornecimento de Sulfato de Alumínio 
Líquido a Granel para Tratamento de Água, resultado homologado pela Dire-
toria: (relação das empresas em ordem de classificação): Produtos Químicos 
Guaçu Indústria e Comércio Ltda.; Nheel Química Ltda. e Indústrias Químicas 
Cubatão Ltda.
CSM - S.P., 20/06/12 A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Sabesp Online nº 24775/12 – Fornecimento com Instalação de Bom-
bas e Sistema de Acionamento para Recalque de Água Tratada da ETA.3 – 
Município de Cubatão – compra Específica para atender a RS – Unidade de 
Negócio Baixada Santista – Recebimento das Propostas: a partir da 00h00 de 
29/06/12 até 09:30h de 02/07/12, no site www.sabesp.com.br/licitacoes – Aber-
tura das Propostas: às 09:30h de 02/07/12 pelo Pregoeiro. Credenciamento 
dos Representantes: permanentemente aberto, através do site acima. O Edi-
tal completo será disponibilizado a partir de 20/06/12, para consulta e cópia, 
no site acima.
CSM – SP, 20/06/12 A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CP CSO 21.366/12 - Elaboração de Estudos e Projetos para Implantação e Am-
pliação dos Sistemas de Esgotos Sanitários: 1, 2 e 3 do Município de Ilha Com-
prida - 2ª Etapa do Programa Onda Limpa. Edital disponível para download 
a partir de 21/06/12 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de 
senha no acesso - cadastre sua empresa. Receb. Doc. Habilitação e Propostas: 
25/07/12 às 14h00 - Auditório de Licitações 1 - Av. do Estado, 561 - Pte Pequena 
- SP/SP.
SP, 20/06/12 (TB) A Diretoria

AVISO DE LICITAÇÃO
CP CSO 21.352/12 - Elaboração de Estudos e Projetos para Implantação e Am-
pliação dos Sistemas de Esgotos Sanitários do Município de Cananéia - 2ª Etapa 
do Programa Onda Limpa. Edital disponível para download a partir de 21/06/12 
- www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - ca-
dastre sua empresa. Receb. Doc. Habilitação e Propostas: 25/07/12 às 09h00 
- Auditório de Licitações 1 - Av. do Estado, 561 - Pte Pequena - SP/SP.
SP, 20/06/12 (TB) A Diretoria

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2012
Processo nº 0101/2012
COMPANHIA PAULISTA DE OBRAS E SERVIÇOS – CPOS
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 3/2011
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA
REALIZADA NO DIA 17/06/2012
A Companhia Paulista de Obras e Serviços - CPOS divulga os gabaritos oficiais 
das provas objetivas para os cargos de Engenheiro Civil, Projetista, Técnico de 
Obras e Técnico em Topografia, conforme segue:
Engenheiro Civil
01-A 02-C 03-D 04-B 05-B 06-D 07-E 08-B 09-B 10-E 11-B 12-C 13-A 14-D 15-C 
16-E 17-B 18-B 19-C 20-E 21-A 22-C 23-E 24-B 25-D 26-C 27-A 28-E 29-C 30-B 
31-C 32-D 33-A 34-E 35-D 36-B 37-E 38-A 39-D 40-B 41-C 42-E 43-A 44-B 45-B 
46-D 47-C 48-A 49-D 50-E
Projetista
01-D 02-A 03-D 04-D 05-C 06-E 07-B 08-C 09-A 10-B 11-B 12-D 13-C 14-E 15-C 
16-A 17-B 18-D 19-C 20-D 21-B 22-E 23-A 24-D 25-D 26-B 27-E 28-C 29-A 30-D 
31-B 32-E 33-E 34-C 35-A 36-D 37-B 38-C 39-A 40-B
Técnico de Obras
01-D 02-A 03-D 04-D 05-C 06-E 07-B 08-C 09-A 10-B 11-B 12-D 13-C 14-E 15-C 
16-A 17-B 18-D 19-C 20-D 21-B 22-E 23-A 24-D 25-C 26-B 27-D 28-E 29-A 30-C 
31-B 32-D 33-E 34-C 35-A 36-B 37-D 38-A 39-C 40-E
Técnico em Topografia
01-D 02-A 03-D 04-D 05-C 06-E 07-B 08-C 09-A 10-B 11-B 12-D 13-C 14-E 15-C 
16-A 17-B 18-D 19-C 20-D 21-B 22-E 23-A 24-D 25-B 26-D 27-C 28-E 29-A 30-A 
31-B 32-D 33-E 34-C 35-A 36-B 37-E 38-D 39-C 40-A
São Paulo, 20 de junho de 2012
Período para interposição de recursos dias 21 e 22 de junho de 2012.
MARCOS MABRIL
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS
ERNESTO APARECIDO DE ALBUQUERQUE
DIRETOR-PRESIDENTE

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 052/2012
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A-IMESP avisa aos interessados que fará 
realizar o Pregão Eletrônico n.º 052/2012, para aquisição de 6.400 (seis mil e 
quatrocentos) litros de solução de limpeza, biodegradável e emulsionável, 
inflamável, móbil, bioacumulável e anticorrosiva, solvente hidrogenado para 
indústria gráfica a base de hidrocarbonetos alifáticos, tensoativos não iônicos e 
dispersantes, com aspecto líquido, límpido, incolor, e baixo odor característico, 
conteúdo de benzeno inferior a 0,1%, tolueno, xileno e hidrocarboneto aromá-
tico inferior a 1%, e isenta de hidrocarboneto halogenado, terpeno/N-hexano e 
aminas secundárias, com ponto de inflamação superior a 55ºC e densidade rela-
tiva entre 0,82 e 0,85 a 20ºC (ASTM D 1298). Com propriedades desengraxante, 
desengordurante e altamente eficiente na remoção de tintas e pastas gráficas, 
sem atacar borrachas da rolaria e partes pintadas do maquinário, classificação 
toxicológica classe IV (não tóxico), não irritante, sem a presença de BTX, apli-
cada em sistemas de lavagem automático e manual de máquinas impressoras 
offset, a folha e a bobina (cold set ), com a finalidade de promover uma limpeza 
eficiente de rolos, blanquetas e demais sistemas dos equipamentos – OFERTA 
DE COMPRAS 283101280902012OC00032.
O edital deverá ser retirado no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, www.
bec.fazenda.sp.gov.br ou www.e-negociospublicos.com.br. DATA DO INÍCIO DO 
PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 21/06/2012. DATA E HORA 
DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 03/07/2012 ÀS 09:30 HORAS.
SP. 19/06/2012

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 048/2012
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A-IMESP avisa aos interessados que fará 
realizar o Pregão Eletrônico n.º 048/2012, para aquisição de 12.800 (doze mil e 
oitocentos) litros de álcool isopropílico, categoria PA, C3H8O, líquido, incolor, 
inflamável, miscível em água; com teor mínimo de 99.5%; resíduos após evapo-
ração máximo de 0,001%, densidade relativa aparente, a 20ºC, de 0,7860; acidez 
(ácido acético), % em peso, de 0,0008, material não volátil menor que 1 MG/100 
ML; Concentração de água (H2O) máxima de 0,035% por KF; Faixa de desti-
lação, a 760 MMHG, a 0,3ºC. Utilizado no sistema de refrigeração de solução 
de molha das impressoras offset, à folha e à bobina (COLD SET E HEAT SET), 
(sistema de molha a álcool), junto com a solução de fonte, para diminuição da 
tensão artificial –- OC Nº 283101280902012OC00029.
O edital deverá ser retirado no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, www.
bec.fazenda.sp.gov.br ou www.e-negociospublicos.com.br. DATA DO INÍCIO DO 
PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 21/06/2012. DATA E HORA 
DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 03/07/2012 ÀS 09:30 HORAS.
SP. 19/06/2012

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2012
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A-IMESP avisa aos interessados que fará 
realizar o Pregão Eletrônico n.º 043/2012, COD BEC 3395073 - Aquisição de discos, 
módulo de expansão de placas HBA para ampliação da capacidade de armazena-
mento e processamento dos storages conforme segue: 143 (cento e quarenta e 
três) unidades de discos rígidos com interface Fibre Channel para sistema de ar-
mazenamento de dados EMC Clariion CX4 modelo NS120 e NS480; 90 (noventa) 
unidades de discos rígidos com interface SATA para sistema de armazenamento 
de dados EMC Clariion CX4 modelo NS120 e NS480; 17 (dezessete) gavetas de 
expansão para os discos (Disk Array Enclosure); 6 (seis) unidades de discos En-
terprise Flash Drive para sistema de armazenamento de dados EMC Clariion CX4 
modelo NS120 e NS480; 6 (seis) placas HBAs (Host Bus Adapter) para comuni-
cação entre servidores e sistema de armazenamento de dados que utilizam SAN 
(Storage Area Network) para acesso aos dados; 2 (dois) racks para acomodação 
das gavetas (DAE); 8 (oito) PDUs (Power Distributed Units) para EMC Clariion 
CX4 modelo NS120 e NS480; 2 (duas) licenças EMC FAST Cache para sistema de 
armazenamento de dados EMC Clariion CX4 modelo NS120 e NS480.
O edital deverá ser retirado no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, www.
bec.fazenda.sp.gov.br ou www.e-negociospublicos.com.br. DATA DO INÍCIO DO 
PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 21/06/2012. DATA E HORA 
DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 04/07/2012 ÀS 09:30 HORAS.
SP. 19/06/2012

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS DE CONVÊNIOS
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0199/12 - Processo: 57.27.03 - CDHU / MUNICÍPIO DE 
SANTANA DA PONTE PENSA - Assinatura: 02/03/2012 - O prazo do Convênio 
fica prorrogado em 07 meses, a partir de 05/03/2012, devendo o termo final 
ocorrer em 05/10/2012 - Empreendimento: Santana da Ponte Pensa C.
TAV: 9.00.00.00/6.00.00.00/0247/12 - Processo: 51.17.00.05 - CDHU / MUNICÍPIO 
DE MERIDIANO - Assinatura: 15/05/2012 - I - Da Adequação - II - Do Valor: O 
valor será suprimido em R$ 414.723,40 - Empreendimento: MERIDIANO E.

COMUNICADOS
A CDHU VAI SORTEAR 60 MORADIAS EM LUIZIÂNIA NESTE DOMINGO
A Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São 
Paulo – CDHU comunica que domingo, dia 24/06/2012, realizará o sorteio públi-
co de 60 unidades habitacionais do Empreendimento LUIZIÂNIA-D do Progra-
ma PPM Administração Direta.
Todas as 506 famílias inscritas deverão comparecer às 09:00 horas no Ginásio 
de Esportes – Rua Luiz Girotto com Rua José Manzate, para depositar a senha 
recebida no ato da inscrição.
O sorteio será às 10:00 horas.
Importante: Não esqueça de levar sua senha/comprovante de inscrição.
A CDHU VAI SORTEAR 98 MORADIAS EM ITAJOBI NESTA SEXTA-FEIRA
A Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São 
Paulo – CDHU comunica que sexta-feira, dia 22/06/2012, realizará o sorteio pú-
blico de 98 unidades habitacionais do Empreendimento ITAJOBI-E do Programa 
PPM Administração Direta.
Todas as 1.296 famílias inscritas deverão comparecer às 15:00 horas na Quadra 
Coberta Waldemar de Falco – Rua Ceará s/nº, para depositar a senha recebida 
no ato da inscrição.
O sorteio será às 17:00 horas.
Importante: Não esqueça de levar sua senha/comprovante de inscrição.
A CDHU VAI SORTEAR 419 MORADIAS EM VOTUPORANGA NESTE SÁBADO
A Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São 
Paulo – CDHU comunica que sábado, dia 23/06/2012, realizará o sorteio público 
de 419 unidades habitacionais do Empreendimento VOTUPORANGA-L do Pro-
grama PPM Administração Direta.
Todas as 6.597 famílias inscritas deverão comparecer às 08:00 horas No Estádio 
Municipal Plínio Marin – Rua das Américas, 3456, para depositar a senha rece-
bida no ato da inscrição.
O sorteio será às 11:00 horas.
Importante: Não esqueça de levar sua senha/comprovante de inscrição.

ESCLARECIMENTOS
PG 10.37.019 – Concorrência 019/12 – Prestação de serviços técnicos especiali-
zados de consultoria, planejamento e apoio técnico e administrativo à gestão 
de empreendimentos nos campos de atuação das diretorias e da presidência 
da CDHU.
Atendendo solicitação, consoante informações da área requisitante, esclarecemos:
P: Considerando:
• A natureza dos serviços descritos no item “1. Objeto” e “Termo de Referência, 
item IV – Detalhamento das atividades a serem desenvolvidas pela Contratada 
na execução dos serviços”,
• A equipe técnica básica prevista no item “11.2.3” e Qualificação técnica des-
crita em “13.1.4”, e ou,
• Anexo II, com a composição do valor global orçado pela CDHU.
Gostaríamos que esclarecessem.
A licitante tem autonomia de dimensionar a equipe alterando as quantidades 
no Anexo X - Composição Global do Valor Proposto, caso se comprometa a 
honrar contratualmente os serviços previstos no Edital com alocação de equipe 
menor, porém bem mais qualificada que o descrito na composição global do 
valor orçado-
R: Não.

ESCLARECIMENTOS
PG 10.36.050 – Concorrência 050/11 – Parque do Carmo “A”.
Atendendo solicitação, consoante informações da área requisitante, esclarece-
mos:
P: Nossa empresa já realizou vistoria técnica em 04/05/2012. será necessário 
efetuar nova visita técnica-
R: Não será necessário efetuar nova vistoria técnica.
P:É possível o envio das planilhas em EXCEL ou outro arquivo similar-
R: Não.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TRR: 9.00.00.00/2.00.00.00/0811/11 - Processo: 31.35.027 - Contratada: AMIL AS-
SISTÊNCIA MÉDICA INTERNACIONAL S/A - Assinatura: 17/01/2012 – Retificação 
do item 8.3 da Cláusula Oitava – Dos Preços, Pagamento e Reajuste, o qual 
passará a constar com a seguinte redação: “8.3 – Os preços serão reajustados 
anualmente, visando à adequação aos novos preços de mercado, devidamente 
justificada, em conformidade com a variação do índice IPC – FIPE – Índice de 
Preços do Consumidor, nos termos da legislação em vigor, ou outro índice que 
vier a sucedê-lo.”.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0274/12 - Processo: 10.32.024 - Contratada: CONS-
TRUTORA CROMA LTDA. - Assinatura: 29/03/2012 - O prazo do Contrato fica 
prorrogado em 03 meses, a partir de 02/04/2012, devendo o termo final ocorrer 
em 02/07/2012 - Empreendimento: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS K.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TAV: 9.00.00.00/6.00.00.00/0276/12 - Processo: 10.34.047 - Contratada: CONS-
TRUTORA E INCORPORADORA FALEIROS LTDA. - Assinatura: 24/05/2012 - I 
– Da Adequação - II - Do Valor: será acrescido em R$ 232.482,00 - Empreendi-
mento: MOGI DAS CRUZES C.

CPOS - Companhia Paulista de 
Obras e Serviços

CNPJ 67.102.020/0001-44

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 13/2012
O Diretor-Presidente da Companhia Paulista de Obras e Serviços – CPOS comu-
nica que se encontra aberta licitação na modalidade de pregão eletrônico, que 
visa à contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos 
voltados à implementação/manutenção do Programa de Controle Médico e Saú-
de Ocupacional – PCMSO na CPOS, localizada na Rua Tangará, 70 – Vila Maria-
na – São Paulo/SP (Proc.nº 0107/2012-A1). O edital completo está disponível nos 
sites www.bec.sp.gov.br (OC 293201290932012OC00013), www.imesp.com.br (e-
negociospublicos) e www.cpos.sp.gov.br (editais). A abertura do certame será re-
alizada, por intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado “Bol-
sa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo”, no dia 3/7/12, 
às 9h. Os interessados em participar do certame deverão acessar o site www.
bec.sp.gov.br, para envio da proposta eletrônica, a partir de 21/6/12, mediante a 
obtenção de senha de acesso ao sistema e credenciamento de seus participantes.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CPOS Nº 01/11
A Companhia Paulista de Obras e Serviços – CPOS faz saber aos interessados 
que a íntegra da Ata de Registro de Preço epigrafada, que trata do fornecimento 
de tintas e materiais de pintura para diversos órgãos públicos no Estado de São 
Paulo (Proc. 0205/2011 – A1) encontra-se, para consulta ou download, no site 
www.cpos.sp.gov.br (notícias), com vigência, por mais um trimestre, a partir 
de 20/6/2012.

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os Senhores Acionistas da Imprensa Oficial do Estado S.A. 
- IMESP, para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada 
nos termos do art. 131, da Lei nº 6.404/76, às 10h30, do dia 26 de junho de 2012, 
na sua sede social, Rua da Mooca, 1921, nesta Capital, a fim de deliberarem 
sobre a seguinte ordem do dia:

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
a) Aprovar as alterações do Estatuto Social da Imprensa Oficial do Estado S.A. 
– IMESP;
b) Outros assuntos de interesse da Sociedade.

(16, 19 e 20)

continuação

continua continua


